令和５年度 学校運営協議会 議事録

日 時： 令和５年６月 21 日（水）

15 時 45 分～16時 20 分

場 所： 県立百合丘高等学校 会議室

出席者： 米山、蛯原、藤下、前川、梶原、波呂、三橋、政木、元吉、小林、小笠原、齋藤、城戸、

菊地、生駒

議 長： 米山

１．委員委嘱状交付

２．校長挨拶

４．委員自己紹介（別紙あり）

   欠席：小松様、中西様（代理出席 新井様）

５．議事

（１）報告事項（別紙あり）

  ア 百合丘高校学校運営協議会（百合丘コミュニティースクール）要項確認

百合丘高等学校ミッション達成のためのスクールポリシーについて、グラデュエーション・ポ

リシー、カリキュラム・ポリシー、アドミッション・ポリシーが別紙のとおり説明された。組織

図および構成員の確認、部会（学校評価部会、地域連携部会）の活動・構成、役割分担・業務・

担当および年間計画が別紙のとおり示された。

イ 令和４年度 学校評価報告書（最終報告）について

学校評価報告書（最終報告）によって、各グループによる事業の確認が行われた。

質問等は無し。

（２）協議事項

  ア 令和５年度学校運営協議会 会長及び副会長の選任について

     令和５年度 会長 米山福吉 委員 ，副会長 蛯原清太郎 委員 が選任され、全会一致

で承認。

イ 令和５年度 学校評価報告書（目標設定）について

学校評価報告書（目標設定）における各グループの事業が確認された。

質問・意見（→解答）

      具体的な ICT利活用について

       → 校内授業研究の中で一人一台端末を積極的に利用した授業実践例を学校全体で共有

し、より活動的な授業づくりを目指していきたい。

  ウ その他

    本校において施設の老朽化対策、コロナ後の生徒の不安の問題を受けて、相談を受ける生徒だ

けに注目するのではなく、日常から生徒が自ら不安の乗り越えてゆけるような環境の整備をした

いと考えている。この点について是非アドバイスをいただきたいと考えています（校長より）。

（３）その他

  ア 第２回学校運営協議会について

     令和５年 11月 15日（水）15：45～

  イ 令和５年度コミュニティースクール説明会について（別紙あり）

     コミュニティースクールの事例の紹介等を学校運営協議会委員、学校評価部会委員及び教職

員を対象にオンデマンドで令和 5年 8月から令和 5年 10月に配信予定